

**Lucrari de reconstructie a  
suarului din str. Maria Dragan**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 3-2-5**

**Lucrari de terasamente, pentru constructie drum de acces ,santier PS1,PS2,PS3**

**Valoarea de deviz 94 393,37 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером с перемещением грунта до 10 м из выемки)	100 m3	2,20	833,97 0,00	1 834,74 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II ( перемещение грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3	2,20	490,04 0,00	1 078,08 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта из карьера экскаватором с погрузкой для уст-ва насыпи)	100 m3	9,60	711,29 0,00	6 828,41 0,00
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 584,00	25,55 0,00	40 465,88 0,00
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului	100m2	11,60	38,05 0,00	441,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		sapat, teren catg. I si II (Планировка )				
6	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm (Резка деревьев)	buc	40,00	39,09 39,09	1 563,45 1 563,45
7	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II ( Шлам от бурения свай- перемещение на 10 м в насыпь)	100 m3	1,45	490,03 0,00	710,55 0,00
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером с перемещением грунта до 10 м из выемки)-Ликвидация стройплощадки	100 m3	8,20	833,97 0,00	6 838,59 0,00
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km отвозка на платформу	t	1 353,00	7,80 0,00	10 551,30 0,00

	Total	lei	70 312,34
	Asigurarea sociala	24 %	375,23
	Total		70 687,57
	Cheltuieli de regie	7 %	4 948,13
	Total		75 635,70
	Beneficiu de deviz	4 %	3 025,43
	Total		78 661,14
	TVA	20 %	15 732,23
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>94 393,37</b> <b>1 563,45</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a  
suarului din str. Maria Dragan**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-2-5**

**Lucrari de terasamente, pentru constructie drum de acces ,santier PS1,PS2,PS3**

**Valoarea de deviz 94 393,37 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-2-5:				

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,4000	84,97	1 563,45
		<b>Total manopera</b>				<b>1 563,45</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,6000	316,13	6 828,41
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	35,8225	304,37	10 903,30
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	151,7736	336,14	51 017,18
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>68 748,89</b>

Total	lei	70 312,34
Asigurarea sociala	24 %	375,23
Total		70 687,57
Cheltuieli de regie	7 %	4 948,13
Total		75 635,70
Beneficiu de deviz	4 %	3 025,43
Total		78 661,14
TVA	20 %	15 732,23

**Total deviz:**

**94 393,37**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a scuarului din      Investitor**  
**str. Maria Dragan**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером с перемещением грунта до 10 м из выемки)	100 m3			833,97 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	304,37	833,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 834,74
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II ( перемещение грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			490,04 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	304,37	490,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 078,08
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта из карьера экскаватором с погрузкой для уст-ва насыпи)	100 m3			711,29 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	316,13	711,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 828,41
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			25,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	336,14	25,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 465,88
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка )	100m2			38,05 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	304,37	38,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,34
6	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm (Резка деревьев	buc			39,09 39,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 563,45
7	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II ( Шлам от бурения свай-перемещение на 10 м в насыпь)	100 m3			490,03 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	304,37	490,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			710,55
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			833,97 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта бульдозером с перемещением грунта до 10 м из выемки)- Ликвидация стройплощадки				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	304,37	833,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 838,59
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km отвозка на платформу	t			7,80
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	336,14	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 551,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.